
1. Времетраење од најмногу 6 часа, со задолжителна пауза на 
секои 2 часа

2. Пред почеток на средбата, задолжително се известуваат 
сите учесници дека доколку имаат температура, кашлица 
или отежнато дишење, им се препорачува отсуство

3. Бројот на учесници е ограничен согласно просторот со 
цел да се обезбеди задолжително физичко растојание на 
учесниците од 1,5-2м, но не повеќе од 30 лица

4. Организаторите, предавачите и учесниците задолжително 
да носат заштитни маски

5. Во просторијата задолжително да се обезбеди средство за 
дезинфекција на раце

6. Да се почитуваат општите мерки за повисоко ниво на лична 
и општа хигиена (зачестено миење раце или употреба на 
дезинфекционо средство за раце на база на алкохол)

7. Просторијата почесто да се проветрува, по можност за 
време на часовите и задолжително во текот на паузите

8. За време на паузите се забранува групирање на присутните

9. По завршување на настанот, просторијата да се исчисти и 
да се дезинфицира подот со средство кое делува на вируси 
според упатство од производителот 
Алтернативи: 0,05% натриум хипохлорит, 70% алкохол за 
дезинфекција за горни површини

10. Во просторијата да се обезбеди  
корпа за отпадоци со капак

ПРОТОКОЛ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА 
НА РАБОТНИ СОСТАНОЦИ, 
ОБУКИ, КУРСЕВИ И СЕМИНАРИ



1. Kohëzgjatja prej më së shumti 6 orë, me pauzë të 
detyrueshme në çdo 2 orë

2. Para fillimit të takimit, të gjithë pjesëmarrësit në mënyrë të 
obligueshme informohen se në rast se kanë temperaturë, 
kollë, vështirësi në frymëmarrje, u rekomandohet mos të 
marrin pjesë

3. Numri i pjesëmarrësve është i kufizuar, me qëllim që të 
sigurohet distancë e obligueshme fizike e pjesëmarrësve prej 
1,5-2m, por jo më shumë se 30 persona

4. Organizatorët, ligjëruesit dhe pjesëmarrësit patjetër të 
mbajnë maska mbrojtëse

5. Në atë hapësirë patjetër të sigurohet dezinfektues për 
dezinfektimin e duarve

6. Të respektohen masat e përgjithshme për nivel më të lartë të 
higjienës personale dhe të përgjithshme (larja e shpeshtë e 
duarve ose përdorimi i dezinfektuesit me bazë alkooli)

7. Hapësira të ajroset më shpesh, sipas mundësisë gjatë orëve 
dhe patjetër gjatë pauzave

8. Gjatë kohës së pauzave ndalohet grupimi i pjesëmarrësve

9. Pas përfundimit të ngjarjes, hapësira të pastrohet dhe të 
dezinfektohet dyshemeja me mjet që vepron kundër viruseve 
sipas udhëzimit të prodhuesit 
Alternativa: 0,5% natrium hipolorit, 70 % alkool për 
dezinfektimin e hapësirave të sipërme

10. Në hapësirë të sigurohet kosh  
për plehra me kapak

PROTOKOLL PËR ORGANIZIMIN E 
TAKIMEVE TË PUNËS, TRAJNIMEVE, 
KURSEVE DHE SEMINAREVE


